



## ARYZTA Allergen Control Program Summary

ARYZTA has established and implemented a detailed allergen control program which outlines the steps taken in each bakery to avoid allergens such as nuts being introduced into non-allergen containing products. The program includes a risk assessment of all raw materials used in each bakery and an assessment of every step in the production process. When present, Finished Food Specifications and product labels all include the common name of each allergen in the ingredient statement and in the 'Contains' statement directly after the ingredient listing.

For those bakeries producing nut containing products the following are some of the key steps in place.

- **Ingredient Handling:** Allergen containing ingredients are clearly labeled at time of receipt and are stored in designated areas of our ingredient storage warehouse and refrigerator.
- **Allergen Production Scheduling:** We schedule our non-nut products to run at the beginning of the production week and transition to allergen containing foods closer to the end of the week prior to our validated SSOPs being completed.
- **Post-allergen cleaning:** A sanitation wash down is completed after each production run of allergen containing foods. Detailed allergen specific cleaning is performed and testing for traces of allergens is completed.
- **Verification of Cleaning:** Where peanuts are used on production lines, our lines must pass peanut protein residue swab testing, ATP-food residue swab testing and visual inspection prior to running any other product.

Please do not hesitate in reaching out if there are any questions regarding ARYZTA's Allergen Control Program.

A handwritten signature in black ink that reads "Des Flahive".

Des Flahive  
VP of Food Safety and Quality Assurance, Regulatory & Compliance.  
June 18<sup>th</sup>, 2019





« Back to main Food Service page

# Whole Grain Wild Blueberry Muffin - DE

Soft and moist, with blueberries throughout

**Check out these other product SKUs:**

10143

10147

## Product Title

**MUFFIN WILD BLUEBERRY MADE WITH 51% WHOLE GRAIN NATURALLY FLAVORED WITH OTHER NATURAL FLAVORS INDIVIDUALLY WRAPPED 72/2 OZ**

## Specifications

<b>SKU</b>	<b>10143</b>
<b>Shipper UCC Code</b>	<b>10013087101437</b>
<b>Case Dimensions</b>	<b>17.313 IN L X 11.438 IN W X 8.250 IN H</b>
<b>Case Gross Wt.</b>	<b>10.7500 LB</b>
<b>Case Net Wt.</b>	<b>9.0000 LB</b>
<b>Cases Per Pallet</b>	<b>81</b>
<b>Pieces per Case</b>	<b>72.00</b>

# Storage & Handling

---

**Shelf Life****365 Days**

# Claims

---

**Kosher****DAIRY**

# Ingredients

---

WHOLE WHEAT FLOUR, SUGAR, EGGS, WATER, ENRICHED FLOUR (WHEAT FLOUR, MALTED BARLEY FLOUR, NIACIN, IRON, THIAMINE MONONITRATE, RIBOFLAVIN, FOLIC ACID), BLUEBERRIES, INVERT SUGAR, SOYBEAN OIL, CONTAINS 2% OR LESS OF: PALM OIL, CANOLA OIL, PROPYLENE GLYCOL MONO- AND DIESTERS OF FATS AND FATTY ACIDS, OAT FIBER, LEAVENING (SODIUM ALUMINUM PHOSPHATE, BAKING SODA, MONOCALCIUM PHOSPHATE), MONO- AND DIGLYCERIDES, MODIFIED CORN STARCH, POTASSIUM SORBATE (PRESERVATIVE), SODIUM ALGINATE, SALT, SOY LECITHIN, SODIUM STEAROYL LACTYLATE, NATURAL BLUEBERRY FLAVOR, NATURAL AND ARTIFICIAL FLAVOR, BLUEBERRY JUICE CONCENTRATE, MALIC ACID, BLACKBERRY JUICE CONCENTRATE, ENZYMES. CONTAINS: EGGS, SOY, WHEAT.

# Product Title

---

**MUFFIN NATURALLY FLAVORED WILD BLUEBERRY MADE WITH 51% WHOLE GRAIN WITH OTHER NATURAL FLAVORS INDIVIDUALLY WRAPPED 48/4 OZ**

# Specifications

---

<b>SKU</b>	<b>10147</b>
<b>Shipper UCC Code</b>	<b>10013087101475</b>
<b>Case Dimensions</b>	<b>14.813 IN L X 11.438 IN W X 10.250 IN H</b>
<b>Case Gross Wt.</b>	<b>12.9000 LB</b>
<b>Case Net Wt.</b>	<b>12.0000 LB</b>
<b>Cases Per Pallet</b>	<b>70</b>
<b>Pieces per Case</b>	<b>48.00</b>